E Fulcherus, **II**, III, 4: o quam magnum miraculum et memoriae digniter commendandum!

F Fulcherus, **I**, V, 12. Fulcherus, **II**, XXXIV, 1: malui ego Fulcherus scientia rudis, ingenio debilis, temeritatis naevo notari quam haec opera non propalari, prout oculis vidi vel a relatoribus veridicis perscrutans diligenter didici. Tudebov, *Historia de Hierosolymitano itinere*, **V**, XIV, VI: (...) qui in processione fuit et oculis carnalibus vidit, videlicet Petrus Tudebovis Sivraceis.

G Fulcherus, **II**, LIV, 5: mementote Machabaeorum et Gedeonis et aliorum plurium, qui non in sua sed in Domini confidentes virtute cum paucis multa milia prostraverunt.

H Tudebodus imitatus et continuatus, **I**: (...) multis signis et virtutibus, prodigiis et portentis ostendit ad acuendas mentes Christianorum, ut desiderabiliter illuc properarent. Nam stellae de coelo per totum mundum visae sunt fluere in terra, ita crebrae et spissae, uti grandines vel flocci dum ninguent. Post paucis vero tempore via ignea in coelo apparuit. Transacto namque parvo tempore, medietas coeli versa est in colorem sanguinis. Somnia et revelationes plures visae sunt, quas enumerare nemo potest.

I Tudebodus imitatus et continuatus, *Prologus*: Et dum in Ecclesia legitur, et cantantur forita facta Machabaeorum, qui quamvis pro patriis legibus, tamen et pro suis heredibus et hereditatibus pugnaverunt; isti vero non pro sua, neque pro aliquo suorum, sed solummodo pro regno coelorum abierunt, et viriliter pugnaverunt, et vicerunt, adjuvante eos Domino (...).

por este discurso pedestre hayamos sido rústicos incidiendo más en ella, quisimos notificarle que según nosotros es más probable escondida elucidarla siendo rústicos que abierta nublarla filosofando. Baldric, *Historia Jerosolimitana*, *Prólogo*: He insistido en encomendar a la posteridad la serie de esta historia con mi estilo, aunque no esté lo bastante perfeccionado (...).

E Fulcher, **II**, II, 4: ¡Oh, qué gran milagro que debe ser encomendado con dignidad a la memoria!

F Fulcher, **I**, V, 12. Fulcher, **II**, XXXIV, 1: Yo Fulcher, rudo de ciencia, débil de ingenio, con el vigor de la temeridad, preferí darlas a conocer a que estas obras no fueran divulgadas, según las vi con mis ojos, o las aprendí de los que me las relataron veridicamente, escrutando con diligencia. Tudebov, *Historia del camino hierosolimitano*, **V**, XIV, VI: (...) quien estuvo en la procesión y vio con ojos de carne, evidentemente Pedro Tudebov Siraces.

G Fulcher, **II**, LIV, 5: Recuerden a los macabeos y gedones y muchos otros, quienes no confiando en su virtud sino en la del Señor con pocos prosternaron a muchos miles.

H Tudebov imitado et continuado, **I**: (...) enseñó (sc. el Señor) con muchos signos y virtudes, prodigios y portentos, para que se aguzaran las mentes de los cristianos, de manera que marcharan con deseo hacia allá. En efecto, por todo el mundo las estrellas del cielo se vieron fluir en la tierra, frecuentes y densas así como los granizos o pelusas mientras está lloviendo. Poco tiempo después apareció en el cielo un camino de fuego. Y ya que, pasado poco tiempo la mitad del cielo se volvió del color de la sangre. Muchísimos sueños y revelaciones fueron vistos, los cuales nadie puede enumerar.

I Tudebov imitado y continuado, *Prólogo*: Y mientras en la iglesia se lee y son cantados los fuertes hechos de los macabeos, quienes aunque lucharon por sus leyes paternas, no obstante también por sus herederos y herencias; pero éstos (sc. los francos) no salieron por sus cosas, ni por algo de los suyos, sino solamente por el reino de los cielos y virilmente lucharon y vencieron, ayudándolos el Señor (...).

J Fulcherus, **III**, XXVI, 4: Armenos autem, qui adiumento regi contra Balac extiterant, alios quidem pependit, alios vero excoriavit (...).

K Fulcherus, **I**, XXXIII, 11-12: utique pro amore Dei haec et alia multa, famem, scilicet, frigora, pluvias nimias sustinebamus. plerique etiam equos, asinos, camelosque, panis egentes menducabant. insuper algore nimio et imbrium adfluentia saepissime torquebamur, nec erat tantum solis aestus, quo pannos nostros madefactos exsiccare possemus, cum imbrium continuatio vel per IV vel per V dies nos vexaret. vidi tunc plures tabernacualis carentes imbrium algore extingui. ego Fulcherus Carnotensis qui his intereram, vidi quadam die plures utriusque sexus, bestiasque quamplurimas hac pluvia mori algidissima. longum est recitandum et audiendi forsan taedium, quia nulla anxietas, nullus dolor defuit populo Dei. Tudebodus imitatus et continuatus, *Prologus*: Et non solum spatia terrarum, et maria plena erant corporibus sanctorum peregrinorum: multi ex eis moriebantur aegritudine, plurimi fame et siti, alii frigore et aestu, atque alii ferro a paganis, et tamen nec desinebant, nec contristabantur (...).

L Fulcherus, **I**, XVI, 4: (...) si etiam gladius percussoris non deesset, martyrii cursum multi voluntarie complessent.

M Fulcherus, **I**, XII, 2: heu! quot de nostris die illo post nos lente venientes in via occiderunt! Fulcherus, **II**, XXVII, 10: multi itaque in hac nostra peregrinatione zelo Dei effervescentes et vitam suam breviari optantes, beato fine defungi et cum Christo frui quiete studuerunt.